
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 31 de maio de 2022 Ano XII - Edição nº 01301 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D141933D47AB522C6B12496587C7AD2C



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO DE ATIVO

• PORTARIA Nº 203/2022

• AVISO DE LICITAÇÃO TP 006/2022.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D141933D47AB522C6B12496587C7AD2C



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

AOS CONTRATOS Nº 29PP E 30PP/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ  ‐ BA,  torna público que  firmou o Primeiro Termo Aditivo aos Contratos nº 29PP E 

30PP/2021,  originário do Pregão Presencial  0212021,  firmado com as empresas COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO 

EIRELI  –ME,  inscrita  no  cadastro  de  pessoa  jurídica  CNPJ  sob  nº  14.896.908/0001‐30,  sediada  na Avenida  Primeiro  de 

Janeiro,  1.050,  Centro,  Irecê/Bahia  e  NILDEVANIA  MARQUES  DA  SILVA  (DENTAL  CASA  DO  DENTISTA)  de  CNPJ 

13.966536/0001‐08,  situada  na  Pça.  Francisco  Marques  Dourado,18ª‐centro  CEP:  44.900‐000‐  Irecê‐Ba.  Processo  de 

Licitação  Pregão  Presencial  Nº  021/2021,  prorrogando  o  seu  prazo  contratual  por  mais  02  (dois)  meses,  a  partir  do 

encerramento do contrato inicial, ou seja, de 26 de maio de 2022 à 24 de julho de 2022, mantidas as demais cláusulas e 

condições  pactuadas  no  contrato  inicial,  para  fornecimento parcelado  de medicamentos  e material  de  consumo,  para 

utilização nas Unidades Básicas de Saúde da Família, Centros Odontológicos e no Hospital Municipal deste Município As 

despesas decorrentes do presente Termo Aditivas correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2022 na dotação 

orçamentária referenciada no Primeiro Termo Aditivo. Uibaí, 26 de maio de 2022. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal 

 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6114B1B335EA92AD8DB82E4B5705C340

terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

  

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
adm@uibai.ba.gov.br 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA 
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ: 14.140.701/000130 

 
PORTARIA N° 203/2022. 

 
 

Concede Licença Prêmio 
a Servidor Público 
Municipal e determina 
outras providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, 
inciso IV, combinado com o artigo 87, inciso II, alínea “a”, 
da LOM – Lei Orgânica do Município, 
 
Considerando o inciso XXXIV, alínea 1, do artigo 5.º da 
Constituição Federal, combinado com os artigos 102 a 105, da 
Lei Municipal nº 087/1992 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município de Uibaí; 
 
Considerando que atende as necessidades da administração 
pública. 
 
RESOLVE 
 
Art. 1° – CONCEDER Licença Prêmio, pelo período de 3 (meses) a  
Servidora pública municipal Jacqueline Preira Damacena de 
provimento de cargo efetivo, relativa ao período aquisitivo de 
03/01/2016 a 03/01/2021, que irá gozar no período de 
01/06/2022 a 01/09/2022. 
 
§ Único – A servidora, de que trata o artigo anterior, deverá 
retornar ao trabalho em 02/09/2022.  
 
Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. 
 
 
 

UIBAI, BAHIA - GABINETE DO PREFEITO, 
Em, 31 de maio de 2022. 

 
 
 

UBIRACI ROCHA LEVI  
            Prefeito Municipal 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B09F0BDEFA5AFC92BC09028EED6CF38

terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Tomada de Preço

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Uibaí, Bahia, através de sua C P L, torna público que realizará licitação: 
Tomada de Preço 006/2022. Tipo: Menor Preço. OBJETO: Contratação de empresa de obras/serviços 
de engenharia para execução de projeto de Pavimentação no Município de Uibaí/BA. ABERTURA: 
17/06/2022, as 9:00 horas, Edital à disposição dos interessados na sede da Prefeitura nos horários de 
8:00 as 12:00 horas, de segunda a Sexta feira. Informações (74) 3649-1201, ou 
licitacao@uibai.ba.gov.br. Jarbas da Silva Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 
 

  
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D141933D47AB522C6B12496587C7AD2C


		2022-05-31T16:10:26-0300




